

Til Københavns Kommune

Ansøgning om midler til forberedelse og eksekveringen af WorldPride og EuroGames i Greater Copenhagen i perioden 1. maj 2018 til 31. december 2021

I forlængelse af Københavns Kommunes tidligere tildelte bevilling til finansiering af budprocessen i forbindelse med Copenhagen Prides bud på World Pride 2021 og Pan Idræts bud på EuroGames 2021 søges hermed om støtte til selve eksekveringen af de to events i den fælles organisation Happy Copenhagen ejet af Copenhagen Pride og Pan Idræt. Såfremt de to events bliver tildelt Copenhagen Pride og Pan Idræt, vil det ske ved afstemninger i InterPride og European Gay and Lesbian Sport Federation i oktober 2017 og marts 2018.

De ansøgte midler vil frem mod eventet medfinansiere forberedelsesfasen, herunder sekretariatsdrift og national og international markedsføring af København og WorldPride 2021 og EuroGames 2021 i den fælles event Copenhagen 2021. I 2021 vil midlerne medfinansiere eksekveringen af Copenhagen 2021 samt sikre en evalueringsfase, som sikrer en nødvendig rapportering af projektets læringsmål, sådan erfaringer bliver sikret for fremtidige lignende events i København

Til sikring af en forberedelses-, afviklings- og evalueringsfase, som står mål med de intentioner og ambitioner, som projektet og byen har lagt i tidligere bevillinger og i vedlagte støtteskrivelse søger Happy Copenhagen hermed kommunen om støtte på kr. 49 mio., hvoraf en betydelig del vil kunne omsættes til understøttende sportslokaliteter med videre til afholdelse af eventet. Bevillingen ønskes tildelt over 4 år ud fra behovet i vedlagte budget.

I forbindelse med tidligere korrespondance med Overborgmester Frank Jensen omkring denne ansøgning er vi blevet orienteret om, at overborgmesteren finder, at indgangen for denne ansøgning må være Kultur- og Fritidsforvaltningen, herunder også at en fremtidig bevilling må ligge i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Vi håber dermed blot, at de samlede partier og borgmestre vil lægge sig bag ansøgningen og bevillingen, i forlængelse af vedlagte støtteskrivelse, da dette vil have uvurderlig betydning for eventens promovning og succes.

Som bilag til denne ansøgning vedlægges buddokumentet på WorldPride, som udover udførligt at beskrive vore visioner for eventet og dets gennemførelse, også indeholder et detaljeret budget, samt tilsagn om støtte fra samtlige 7 københavnske borgmestre. Buddokumentet er udarbejdet i samarbejde med Wonderful Copenhagen's eventafdeling. Der vil til info også blive udarbejdet et lignende bud på EuroGames i sommer og efterår 2017.

Det kan yderligere oplyses, at der pt. føres forhandlinger med følgende regioner og kommuner og regioner om medvirken i eventet: Region Hovedstaden, Region Skåne, Malmö Stad, Frederiksberg Kommune, Helsingør Kommune og Roskilde Kommune.

Herudover forventer vi at staten, jf. støttebrevet fra Statsministeren vil bidrage til eventet, ligesom vi skal rejse betydelige midler via private fonde, EU midler og erhvervsponsorater.

Det vil være ganske afgørende for vores buds succes, at der inden udgangen af september foreligger en tilkendegivelse fra Københavns Kommune om, at kommunen yder medfinansieringen af forberedelsesfasen og eksekveringsfasen, da dette spørgsmål erfaringsmæssigt spiller en stor rolle i forbindelse med debatten forud for afstemningen om, hvilken by der skal tildeles værtskabet.

Vi ser frem til et godt samarbejde om vores ansøgning og i øvrigt om forberedelse og eksekvering af eventet. Dersom der er behov for det, kommer vi gerne og fremlægger vore visioner og uddyber nærværende ansøgning.

Med venlig hilsen



Lars Christian Østergreen
Sekretariatschef, Happy Copenhagen



Mads Kildegaard Larsen
Bestyrelsesformand, Happy Copenhagen



Lars Henriksen
Formand, Copenhagen Pride



Christian Bigom
Formand, Pan Idræt

Vedlagt:

Budget for forberedelses-, afviklings- og evalueringsfasen
Støttebrev til World Pride
Støttebreve fra Regeringen



YOU ARE INCLUDED

Udarbejdet budbog til WorldPride

Wonderful Copenhagen's beregning af turismeomsætningen for EuroGames og WorldPride